
379

AMTSBLATT
für den Regierungsbezirk Düsseldorf

F 1292 B

164 . Jahrgang Düsseldorf , Donnerstag , den 21 . Oktober 1982 Nummer 42

B. Verordnungen, Verfügungen und Bekanntmachungen
des Regierungspräsidenten

Allgemeine Innere Verwaltung

714 Staatliche Anerkennung einer Rettungstat (Bruno Wochnik ). S . 379

715 Öffentliche Zustellung (Himmet Celik). S . 379

716 Ungültigkeitserklärung eines Polizeidienstausweises (Polizeiobermei¬
ster Andreas Patry ). S . 379

Wirtschaft und Verkehr

717 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bestimmung der
Ortsmittelpunkte im Regierungsbezirk Düsseldorf nach dem Güter -
kraftverkehrsgesetz vom 30. 9. 1975 (Amtsblatt Nr . 40 vom 9. 10. 75).
S . 380

Ernährung , Landwirtschaft und Forsten

718 Zulassung von Stellen zur Untersuchung von Abwassereinleitungen
nach § 60 Abs . 1 Landeswassergesetz . S. 380

.719 Bekanntmachung über die Zuweisung von Mitgliedern zum Deichver¬
band Grieth -Griethausen . S . 380

720 Bekanntmachung über die Zuweisung von Mitgliedern zum Niersver¬
band . S . 380

Gewerbeaufsicht

721 Berichtigung der Bekanntmachung zur Errichtung und Betrieb einer
Kohlevergasungsanlage . S . 381

C. Rechtsvorschriften und Bekanntmachungen
anderer Behörden und Dienststellen

722 Kommunalverband Ruhrgebiet . S . 381

723 Hinweisbekanntmachung (Zweckverband Erholungsgebiet Wupper -
Talsperre ). S . 381

724 Ungültigkeitserklärung eines Auszuges aus der Genehmigungsurkunde
für den Verkehr mit Kraftdroschken nach § 47 des Personenbeförde¬
rungsgesetzes . S . 381

725 Aufgebot eines Sparkassenbuches (Nr. 19813765 ). S . 381

B.

Verordnungen
Verfügungen und Bekanntmachungen

des Regierungspräsidenten
Allgemeine Innere Verwaltung

714 Staatliche Anerkennung einer Rettungstat
(Bruno Wochnik )

Der Regierungspräsident
21 .42 .02

Düsseldorf , den 30 . September 1982

Der Ministerpräsident des Landes NW hat Herrn
Bruno Wochnik aus Voerde für eine unter Einsatz
des eigenen Lebens durchgeführte Rettungstat eine
öffentliche Belobigung ausgesprochen .

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 379

715 Öffentliche Zustellung
(Himmet Celik )

Der Regierungspräsident
21 . 12- 36 (69/82)

Düsseldorf , den 7 . Oktober 1982

Der Widerspruchsbescheid vom 6 . 10 . 1982 , Akten¬
zeichen wie oben , wegen Versagung der Aufent¬
haltserlaubnis , konnte dem Adressaten , dem türki¬
schen Staatsangehörigen Himmet Celik zuletzt
wohnhaft gewesen Schleswiger Str . 47 , 5600 Wup¬
pertal 1 , nicht zugestellt werden , da sein derzeitiger
Aufenthalt nicht zu ermitteln war .
Der Widerspruchsbescheid wird nunmehr gemäß
§ 1 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das

Land Nordrhein -Westfalen ( Landeszustellungsge¬
setz - LZG ) vom 23 . 7 . 1957 (GV. NW., Seite 213 ) und
Nr . 19 der Allgemeinen Verwaltungsvorschrift zum
Landeszustellungsgesetz (AWzLZG ) vom 4 . 12 .
1957 ( SMB1 . 2010 ) in Verbindung mit § 15 Abs . 2 des
Verwaltungsgesetzes (VwZG) vom 3 . 7 . 1952 (BGBl .
I , Seite 379 ) im Wege der öffentlichen Zustellung zu¬
gestellt .
Die Benachrichtigung über die öffentliche Zustel¬
lung wird auf die Dauer von zwei Wochen , in der
Zeit vom 21 . 10 . bis zum 5 . 11 . 1982 , an der Bekannt¬
machungstafel des Regierungspräsidenten Düssel¬
dorf , Hauptgebäude Cecilienallee 2 , öffentlich aus¬
gehängt . Der Widerspruchsbescheid kann beim Re¬
gierungspräsidenten Düsseldorf , Cecilienallee 2 ,
Zimmer 63 , eingesehen werden .
Der Widerspruchsbescheid gilt zwei Wochen nach
Aushang , also mit Ablauf des 5 . 11 . 1982 , als zuge¬
stellt .

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 379

716 Ungültigkeitserklärung
eines Polizeidienstausweises

(Polizeiobermeister Andreas Patry )

Der Regierungspräsident
25 .1 - 1584

Düsseldorf , den 8 . Oktober

Der vom Polizeipräsidenten in Düsseldorf für den
Polizeiobermeister Andreas Patry am 13 . 6 . 1978 un¬
ter der Nr . 4180 ausgestellte Dienstausweis ist in
Verlust geraten .
Der Ausweis wird hiermit für ungültig erklärt .

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 379

r - ' UHivarsitätsfeiblieHwk
Düsseldorf



380

Wirtschaft und Verkehr
717 _ Verordnung

zur Änderung der Verordnung
über die Bestimmung der Ortsmittelpunkte

im Regierungsbezirk Düsseldorf
nach dem Güterkraftverkehrsgesetz vom 30 . 9 . 1975

(Amtsblatt Nr . 40 vom 9 . 10. 75)

Der Regierungspräsident
53 .63- 00

Düsseldorf , den 14 . Oktober

Aufgrund des § 2 Abs . 4 des Güterkraftverkehrsge¬
setzes (GüKG ) vom 17 . 10 . 1952 ( BGBl . I S . 697 ) , in
der Fassung der Bekanntmachung vom 6 . 8 . 1975
( BGBl . I S . 2132 , 2480 vom 12 . 8 . 1975 ) , zuletzt geän¬
dert durch das Zweite Gesetz zur Änderung des Gü¬
terkraftverkehrsgesetzes vom 9 . 7 . 1979 ( BGBl . I
S . 960 ) , sowie aufgrund von Artikel II der Verord¬
nung zur Änderung der Verordnung über die Er¬
mächtigung zum Erlaß von Rechtsverordnungen
und über die Bestimmung der zuständigen Behör¬
den nach dem GüKG vom 2 . 9 . 1975 (GV. NW . S . 545)
wird verordnet :

§ 1
Die Verordnung über die Bestimmung der Ortsmit¬
telpunkte im Regierungsbezirk Düsseldorf nach
dem Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG ) vom 30 . 9 .
1975 wird wie folgt geändert :
Zu § 1 Ziffer 4 ( Stadt Krefeld ) wird ein zusätzlicher
Ortsmittelpunkt unter Buchstabe d) festgesetzt :

R 25 34 571
H 56 95 719

Venloer Straße Einmündung in die B 9 .

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tage der Veröffentli¬
chung in Kraft .

Im Auftrag
Kniding

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 380

Ernährung , Landwirtschaft und Forsten
718 Zulassung von Stellen

zur Untersuchung von Abwassereinleitungen
nach § 60 Abs . 1 Landeswassergesetz

Der Regierungspräsident
54 .11 .500

Düsseldorf , den 6 . Oktober 1982

Für den Regierungsbezirk Düsseldorf sind ab 14 . 8 .
1981 zusätzlich zu den im Amtsblatt Nr . 35 vom 27 .
August 1981 veröffentlichten Instituten weitere Un¬
tersuchungsstellen für die Untersuchung von Ab¬
wassereinleitungen gemäß § 60 Abs . 1 Satz 1 LWG
zugelassen worden .
17 . Chemisches Untersuchungsinstitut

der Städte Wuppertal und Solingen
Sandstr . 161
5600 Wuppertal

23 . Technischer Überwachungsverein Rheinland
e .V.
Postfach 1017 50
5000 Köln 1

24 . Institut für Gewerbliche Wasserwirtschaft
u . Luftreinhaltung e . V .
Gustav -Heinemann -Ufer 84- 88
5000 Köln 1

25 . Chemisches Laboratorium Dr . Reiner Fülling
Westen 12
5630 Remscheid 1

26 . Ingenieurbüro Dr . Reinhold Sonnenburg
Stettiner Str . 45- 47
6303 Hungen 1

27 . Institut Fresenius GmbH
Im Meisel 14
6204 Taunusstein -Neuhof

28 . Institut für Hygiene der
Universität Düsseldorf
Aufm Hennekamp 50
4000 Düsseldorf

Der Inhalt der Zulassung ergibt sich aus den Zulas¬
sungsbescheiden . Diese Bescheide können während
der Sprechzeiten , Do . von 9 .00- 12 .00 Uhr in Zi . 640 ,
Georg -Glock -Str . 4 , eingesehen oder unter der Tel .-
Nr . 0211/4977 -4640 erfragt werden . Weitere Zulas¬
sungen werden in den künftigen Amtsblättern ver¬
öffentlicht .
Die Veröffentlichung wird fortgesetzt .

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 380

719 Bekanntmachung
über die Zuweisung von Mitgliedern

zum Deichverband Grieth -Griethausen

Der Regierungspräsident
54 . 15 .63 .10

Düsseldorf , den 6 . Oktober 1982

Aufgrund meiner Zuweisungsverfügung vom 6 . 10 .
1982 - 54 .15 .63 .10 - gemäß § 13 der Ersten Wasser¬
verbandverordnung vom 3 . 9 . 1937 ( RGS . NW. S . 130/
SGV. NW . 77) ist - das Land Nordrhein -Westfalen ,
vertreten durch das Staatliche Amt für Wasser - und
Abfallwirtschaft Düsseldorf , Mitglied - des Deich¬
verbandes Grieth -Griethausen geworden .

Im Auftrag
Heinrichs

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 380

720 Bekanntmachung
über die Zuweisung von Mitgliedern

zum Niersverband

Der Regierungspräsident
54 .14 .12 .10

Düsseldorf , den 11 . Oktober 1982

Aufgrund meiner Zuweisungsverfügungen vom 11 .
10 . 82 - 54 . 14 . 12 . 10 - gemäß § 13 der Ersten Wasser¬
verbandverordnung vom 3 . 9 . 1937 (RGS . NW. S . 130/
SGV. NW. 77 ) sind folgende Firmen Mitglieder des
Niersverbandes geworden :
DONN Products GmbH - Stahlprofilien - , Metallstr .
1 , 4060 Viersen 11 , Franz Schömann - Chemische
Reinigung - , Gelderner Str . 7 , 4154 Tönisvorst 1 ,Rheinischer Rennverein zur Förderung der Traber -



381

zucht e .V., Krefelder Str . 820 , 4050 Mönchenglad¬
bach 1 , Richter Chemie Technik GmbH , Indu -
striestr . 2 , 4152 Kempen 1 , KEMA - Kern & Mate¬
naers - , Abpackbetrieb - Großhandel , Dieselstr . 9 ,
4180 Goch , Kreiswasserwerk Heinsberg , Am Was¬
serwerk 5 , 5144 Wegberg -Uevekoven , als Eigentü¬
mer des Grundstücks An der L 12 , 5140 Erkelenz ,
Holzweiler , Opheis GmbH & Co . Stahlhallenbau
KG , Walbecker Str ., 4170 Geldern , Fleischerei Karl
Mölders , Lohstr . 10 , 4182 Uedem , Dr . Hahn GmbH &
Co . KG , Baubeschlag und Kunststoffverarbeitung ,
Trompeterallee 164- 170 , 4050 Mönchengladbach 4 ,
ELF Mineralöl GmbH , Berliner Allee 52 , 4000 Düs¬
seldorf 1 , hinsichtlich des von ihr betrieblich ge¬
nutzten Grundstücks Krefelder Str . 122, 4050 Mön¬
chengladbach , Handelshof Mönchengladbach , A.
Himmelreich KG , Roermonder Str . 471 , 4050 Mön¬
chengladbach , Wolf-Dieter Andauer - Kartoffelver¬
arbeitung Linsellesstr . 136 , 4156 Willich 3 , Christel
Westermann - Schlachthof - , Kleinbergsbäumchen
7 , 4182 Uedem , Eugen Viehof , Myllendonker Straße
111 , 4052 Korschenbroich 1 , als Eigentümer des
Grundstücks Hindenburgstr . 44 , 4050 Mönchenglad¬
bach 1 , Kurbad Wachtling - Praxis für physikali¬
sche Therapie - , Eisenbahnstr . 8 , 4050 Mönchen¬
gladbach 2 , Dieter Janssen GmbH & Co . KG - In¬
tern . Hosenmode - , Aisstraße 155 , 4050 Mönchen¬
gladbach 1 , Walfraf Textildruck GmbH & Co . KG,
Volksbadstr . 85 , 4050 Mönchengladbach 1 , Heinz
Gothe GmbH & Co . KG - Kupferschmiede - , Appa¬
rate - und Rohrleitungsbau - , Druckerstr . 12- 20 ,
4050 Mönchengladbach 2 , Klaus Borgartz - Wäsche¬
rei - , Hochstr . 1 , 4155 Grefrath 2 , Kepa Kaufhaus
GmbH , Theodor -Althoff -Str . 2 , 4300 Essen 1 , Als Ei¬
gentümer des Grundstücks von - Bocholtz -Str . 31 ,
4054 Nettetal 1 .

Im Auftrag
Schmidt

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 380

Gewerbeaufsicht
721 Berichtigung

der Bekanntmachung zur Errichtung
und Betrieb einer Kohlevergasungsanlage

Der Regierungspräsident
23 .8851- 8859/2297- 82

Düsseldorf , den 13 . Oktober 1982

Der drittletzte Absatz der Bekanntmachung im
Amtsblatt Nr . 40 , Ziffer 690 vom 7 . 10 . 1982 wird wie
folgt berichtigt :
Der Erörterungstermin wird bestimmt auf den 2 . 2 .
1983 , 10 .00 Uhr , im Sitzungszimmer 170 des Rathau¬
ses der Stadt Oberhausen , Schwarzstraße 72 .

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 381

c.
Rechtsvorschriften

und Bekanntmachungen anderer
Behörden und Dienststellen

722 Kommunalverband Ruhrgebiet
Die 6 . Verbandsversammlung des Kommunalver¬
bandes Ruhrgebiet tritt zu ihrer 15 . Sitzung am
Dienstag , dem 26 . Oktober 1982 - 11 .00 Uhr - im Sit¬
zungssaal des Dienstgebäudes Kronprinzenstraße
35 , 4300 Essen , Parterre , zusammen .

Tagesordnung :
1 . Einbringung des Haushaltes 1983
2 . Strukturberichterstattung Ruhrgebiet
3 . Mitteilungen .

Essen , den 7 . Oktober 1982

Der Vorsitzende
der Verbands¬
versammlung
Katzor

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 381

723 Hinweisbekanntmachung
( Zweckverband Erholungsgebiet

Wupper -Talsperre )

Am 27 . Oktober 1982 , 15 .00 Uhr , findet die nächste
Sitzung der Verbandsversammlung des Zweckver¬
bandes Erholungsgebiet Wupper -Talsperre im Sit¬
zungssaal des Rathauses Hückeswagen statt .
Die entsprechende Bekanntmachung ist im Amts¬
blatt Nr . 40 für den Regierungsbezirk Köln veröf¬
fentlicht worden .

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 381

724 Ungültigkeitserklärung
eines Auszuges aus der Genehmigungsurkunde

für den Verkehr mit Kraftdroschken
nach § 47 des Personenbeförderungsgesetzes

Der Herrn Heinz Husch , Westparkstr . 54 , 4150 Kre¬
feld , erteilte Auszug aus der Genehmigungsurkunde
für den Verkehr mit Kraftdroschken nach § 47 des
Personenbeförderungsgesetzes , befristet bis zum 9 .
12 . 1984 , für das Fahrzeug KR - HU 22 , Fabrikat VW ,
Ordnungs -Nummer 151 , ist in Verlust geraten .
Gemäß § 17 des Personenbeförderungsgesetzes in
der derzeit gültigen Fassung wird der Auszug für
ungültig erklärt .

Krefeld , den 28 . September 1982

In Vertretung
Dr . Stienen
Stadtdirektor

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 381

725 Aufgebot eines Sparkassenbuches
(Nr . 19813765 )

Es wird das Aufgebot des Sparkassenbuches Nr .
19813765 der Stadt -Sparkasse Solingen beantragt .
Der Inhaber der Urkunde wird aufgefordert , bis
spätestens 7 . Januar 1983 seine Rechte anzumelden .
Widrigenfalls erfolgt die Kraftloserklärung der Ur¬
kunde .

Solingen , den 7 . Oktober 1982

Stadt -Sparkasse Solingen
Der Vorstand

Abi . Reg . Ddf . 1982 S . 381



382

Herausgeber : Der Regierungspräsident Düsseldorf
Druck : Firma A . Bagel , Düsseldorf

Einsendungen für das Amtsblatt für den Regierungsbezirk Düsseldorf und den Öffentlichen Anzeiger - Beilage zum
Regierungsamtsblatt - sind nur an den Regierungspräsidenten - Amtsblattstelle - Cecilienallee 2 , 4000 Düsseldorf 30 ,zu richten .

Das Amtsblatt und der Öffentliche Anzeiger erscheinen wöchentlich . Redaktionsschluß :
Amtsblatt : Freitag , 10 .00 Uhr

Öffentlicher Anzeiger : Montag , 10 .00 Uhr
Bezug : Laufender Bezug nur im Abonnement . Abonnementsbestellungen und -abbestellungen können für den folgen¬den Abonnementszeitraum - 1 . 1 . bis 30 . 6 . und 1 . 7 . bis 31 . 12 . - nur berücksichtigt werden , wenn sie spätestens am

30. November bzw . 31 . Mai dem Herausgeber vorliegen .
Bei jedem Schriftwechsel die auf dem Adressenetikett in der Mitte obenstehende sechsstellige Kundennummer ange¬ben , bei Adressenänderung das Adressenetikett mit berichtigter Adresse an den Herausgeber zurücksenden .
Einzelstücke werden nur durch den August Bagel Verlag , Tel .: 6 88 82 93/2 94 , gegen Voreinsendung von 1,— DM ein¬schließlich der Versandkosten , zahlbar auf das Postscheckkonto der August Bagel Verlag GmbH , Köln 8516 -507 ,geliefert .

Bezugspreis : Der Bezugspreis beträgt halbjährlich 21,- DM und wird vom Herausgeber erhoben .
Einrückungsgebühren für die 2spaltige Zeile oder deren Raum 1,50 DM.


	Seite 379
	Seite 380
	Seite 381
	Seite 382

